



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2024

Ao(s) Quatorze dia(s) do mês de Novembro do ano de Dois Mil e Vinte e Quatro, às Oito Horas e Quinze Minutos, nas dependências da SALA DE LICITAÇÕES, sito à RUA JULIO DOS SANTOS, 2021, nesta cidade de ERNESTINA, reuniu-se a LISETE GIARETTA, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 21 de 18/01/2021, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 107/2024, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 10/2024. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
COMERCIAL BASSAN LTDA	FERNANDO BASSAN TEIXEIRA	43530729000
COMERCIAL PIACENTINI LTDA	FÁBIO PIACENTINI	83416030044
GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	RUDINEI LUIZ GATTO	00357856082
SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ANIZIO RAFEL DE MIRANDA	03121126024

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o(a) pregoeiro(a) passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME	REPRESENTANTE	CIDADE
COMERCIAL BASSAN LTDA	FERNANDO BASSAN TEIXEIRA	Carazinho - RS
COMERCIAL PIACENTINI LTDA	FÁBIO PIACENTINI	Carazinho - RS
GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	RUDINEI LUIZ GATTO	Ernestina - RS
SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ANIZIO RAFEL DE MIRANDA	Ernestina - RS

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - FORRO DE MADEIRA PINUS, ou equivalente da região, encaixe macho e femea com friso 10x1 cm

Empresa: 10111 - COMERCIAL PIACENTINI LTDA
Proposta Inicial: 36,900
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 36,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 36,800

Item: 2 - Acabamento para forro. Roda Forro em madeira Pinus AF 08/2023

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 32,900
Observação: Fornecedor classificado

12
18
19
20
21
22
23
24



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item: 3 - FORRO PVC Frisado, branco, regua de 10 cm, espessura de 8mm a 10mm e comprimento de 6m

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA	
Proposta Inicial: 43,300	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 29,850
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 29,400
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 29,150
Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 29,000
Lance Verbal Nº: 5	Valor do Lance: 28,800
Lance Verbal Nº: 6	Valor do Lance: 28,600
Lance Verbal Nº: 7	Valor do Lance: 28,400
Lance Verbal Nº: 8	Valor do Lance: 28,250
Lance Verbal Nº: 9	Valor do Lance: 28,100
Lance Verbal Nº: 10	Valor do Lance: 27,950
Lance Verbal Nº: 11	Valor do Lance: 27,750
Lance Verbal Nº: 12	Valor do Lance: 27,600
Lance Verbal Nº: 13	Valor do Lance: 27,500
Lance Verbal Nº: 14	Valor do Lance: 27,300
Lance Verbal Nº: 15	Valor do Lance: 27,000
Lance Verbal Nº: 16	Valor do Lance: 26,800
Lance Verbal Nº: 17	Valor do Lance: 26,500
Lance Verbal Nº: 18	Valor do Lance: 26,000
Lance Verbal Nº: 19	Valor do Lance: 25,000
Lance Verbal Nº: 20	Valor do Lance: 24,000
Lance Verbal Nº: 21	Valor do Lance: 23,000
Lance Verbal Nº: 22	Valor do Lance: 22,000
Lance Verbal Nº: 23	Valor do Lance: 21,000
Lance Verbal Nº: 24	Valor do Lance: 20,500

Empresa: 10111 - COMERCIAL PIACENTINI LTDA	
Proposta Inicial: 39,900	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 29,800
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 29,300
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 29,120
Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 28,950
Lance Verbal Nº: 5	Valor do Lance: 28,750
Lance Verbal Nº: 6	Valor do Lance: 28,550
Lance Verbal Nº: 7	Valor do Lance: 28,350
Lance Verbal Nº: 8	Valor do Lance: 28,230
Lance Verbal Nº: 9	Valor do Lance: 28,080

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 29,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 29,500
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 29,200
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 29,100
Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 28,900
Lance Verbal Nº: 5	Valor do Lance: 28,700

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Lance Verbal Nº: 6	Valor do Lance: 28,500
Lance Verbal Nº: 7	Valor do Lance: 28,300
Lance Verbal Nº: 8	Valor do Lance: 28,150
Lance Verbal Nº: 9	Valor do Lance: 28,000
Lance Verbal Nº: 10	Valor do Lance: 27,800
Lance Verbal Nº: 11	Valor do Lance: 27,700
Lance Verbal Nº: 12	Valor do Lance: 27,550
Lance Verbal Nº: 13	Valor do Lance: 27,450
Lance Verbal Nº: 14	Valor do Lance: 27,250
Lance Verbal Nº: 15	Valor do Lance: 26,950
Lance Verbal Nº: 16	Valor do Lance: 26,700
Lance Verbal Nº: 17	Valor do Lance: 26,400
Lance Verbal Nº: 18	Valor do Lance: 25,900
Lance Verbal Nº: 19	Valor do Lance: 24,900
Lance Verbal Nº: 20	Valor do Lance: 23,900
Lance Verbal Nº: 21	Valor do Lance: 22,900
Lance Verbal Nº: 22	Valor do Lance: 21,950
Lance Verbal Nº: 23	Valor do Lance: 20,990

Item: 4 - Acabamento simples p/ forro PVC, Tipo U ou C, 6M, Branco

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA	
Proposta Inicial: 7,100	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,000

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 7,050	
Observação: Fornecedor classificado	

Item: 5 - SELADOR para madeiras fundo preparador 3,6 L

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 114,900	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 94,900	
Observação: Fornecedor classificado	

Item: 6 - TINTA ESMALTE sintético premium fosco

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 46,700	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 35,900	
Observação: Fornecedor classificado	

Item: 7 - TIJOLO CERAMICO MACIÇO COMUM 5X10X20 CM (LxAxC)



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 0,820
Observação: Fornecedor classificado

Item: 8 - BLOCO CERAMICO, TIJOLO VAZADO P/ ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 8 FUROS NA HORIZONTAL DE 9x19x29 CM (LxAxC)

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 1,340
Observação: Fornecedor classificado

Item: 9 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32

Empresa: 10111 - COMERCIAL PIACENTINI LTDA
Proposta Inicial: 1,050
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 0,890
Observação: Fornecedor classificado

Item: 10 - lastro com material granular, AREIA MEDIA

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 212,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 11 - PEDRA BRITADA Nº 1

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 105,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 12 - ARGAMASSA AC-II COLANTE

Empresa: 10111 - COMERCIAL PIACENTINI LTDA	
Proposta Inicial: 1,750	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,480
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 1,400

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 1,490	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,450
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 1,390

Item: 13 - REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 5,900
Observação: Fornecedor classificado

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.

Handwritten initials and marks on the right side of the page.



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item: 14 - PISO CERAMICO MARMORIZADO BRILHANTE BORDA ARRENDONDADA INTERNO 60x60CM NAPOLI

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 29,800

Observação: Fornecedor classificado

Item: 15 - REVESTIMENTO INTERNO MARMORIZADO BRILHANTE BORDA ARRENDONDADA 32,3 x 57,3 CM HARMONY

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 33,900

Observação: Fornecedor classificado

Item: 16 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6 MM, DE 1,53x1,10 M (sem amianto)

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 62,900

Observação: Fornecedor classificado

Item: 17 - TABUA 2,5x30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO- BRUTA

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA

Proposta Inicial: 14,600

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 10111 - COMERCIAL PIACENTINI LTDA

Proposta Inicial: 14,300

Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 14,600

Observação: Fornecedor classificado

Item: 18 - PARAFUSO ZINCADO 5/16x250 MM PARA FIXAÇÃO DE TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 49, INCLUI BUCHA NYLON S-10

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Proposta Inicial: 4,400

Observação: Fornecedor classificado

Item: 19 - CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6MM, ABA 300 MM, COMPRIMENTO 1100MM (SEM AMIANTO)

Empresa: 10111 - COMERCIAL PIACENTINI LTDA

Proposta Inicial: 68,900

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 68,800
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 68,400
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 68,200
Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 67,900
Lance Verbal Nº: 5	Valor do Lance: 67,700
Lance Verbal Nº: 6	Valor do Lance: 67,400

18

19



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Lance Verbal Nº: 7	Valor do Lance: 66,900
Lance Verbal Nº: 8	Valor do Lance: 66,000
Lance Verbal Nº: 9	Valor do Lance: 65,300
Lance Verbal Nº: 10	Valor do Lance: 64,000

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 69,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 68,850
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 68,500
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 68,300
Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 68,000
Lance Verbal Nº: 5	Valor do Lance: 67,800
Lance Verbal Nº: 6	Valor do Lance: 67,500
Lance Verbal Nº: 7	Valor do Lance: 67,000
Lance Verbal Nº: 8	Valor do Lance: 66,500
Lance Verbal Nº: 9	Valor do Lance: 65,500
Lance Verbal Nº: 10	Valor do Lance: 65,000
Lance Verbal Nº: 11	Valor do Lance: 63,500

Item: 20 - TELHA FIBROCIMENTO 6MM 2,44X1,10 M (SEM AMIANTO)

Empresa: 10111 - COMERCIAL PIACENTINI LTDA	
Proposta Inicial: 34,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 34,700

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 34,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 34,800
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 34,500

Item: 21 - TABUA 2,5 x15 cm em Pinus, mista ou equivalente da Região- Bruta

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA	
Proposta Inicial: 14,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 13,850
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 13,700
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 13,500
Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 13,300

Empresa: 10111 - COMERCIAL PIACENTINI LTDA	
Proposta Inicial: 13,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 13,780
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 13,620
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 13,380
Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 13,180
Lance Verbal Nº: 5	Valor do Lance: 12,990

[Handwritten signatures and initials]



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Lance Verbal Nº: 6	Valor do Lance: 12,750
Lance Verbal Nº: 7	Valor do Lance: 12,450
Lance Verbal Nº: 8	Valor do Lance: 12,350
Lance Verbal Nº: 9	Valor do Lance: 11,950
Lance Verbal Nº: 10	Valor do Lance: 11,800
Lance Verbal Nº: 11	Valor do Lance: 11,650
Lance Verbal Nº: 12	Valor do Lance: 11,450
Lance Verbal Nº: 13	Valor do Lance: 11,280
Lance Verbal Nº: 14	Valor do Lance: 11,000
Lance Verbal Nº: 15	Valor do Lance: 10,800
Lance Verbal Nº: 16	Valor do Lance: 10,400
Lance Verbal Nº: 17	Valor do Lance: 9,900
Lance Verbal Nº: 18	Valor do Lance: 9,000
Lance Verbal Nº: 19	Valor do Lance: 8,900
Lance Verbal Nº: 20	Valor do Lance: 8,700
Lance Verbal Nº: 21	Valor do Lance: 8,500
Lance Verbal Nº: 22	Valor do Lance: 8,300
Lance Verbal Nº: 23	Valor do Lance: 8,000

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 14,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 13,800
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 13,650
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 13,400
Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 13,200
Lance Verbal Nº: 5	Valor do Lance: 13,000
Lance Verbal Nº: 6	Valor do Lance: 12,800
Lance Verbal Nº: 7	Valor do Lance: 12,500
Lance Verbal Nº: 8	Valor do Lance: 12,400
Lance Verbal Nº: 9	Valor do Lance: 12,000
Lance Verbal Nº: 10	Valor do Lance: 11,900
Lance Verbal Nº: 11	Valor do Lance: 11,700
Lance Verbal Nº: 12	Valor do Lance: 11,500
Lance Verbal Nº: 13	Valor do Lance: 11,300
Lance Verbal Nº: 14	Valor do Lance: 11,200
Lance Verbal Nº: 15	Valor do Lance: 10,900
Lance Verbal Nº: 16	Valor do Lance: 10,500
Lance Verbal Nº: 17	Valor do Lance: 10,000
Lance Verbal Nº: 18	Valor do Lance: 9,500
Lance Verbal Nº: 19	Valor do Lance: 8,950
Lance Verbal Nº: 20	Valor do Lance: 8,800
Lance Verbal Nº: 21	Valor do Lance: 8,600
Lance Verbal Nº: 22	Valor do Lance: 8,400
Lance Verbal Nº: 23	Valor do Lance: 8,200

Item: 22 - ELETRODUTO 3/4 FLEXIVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25MM, PARA CIRCUITOS TERMINAIS

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
Proposta Inicial: 26,630

108

108

108



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 25,000

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 25,900
Observação: Fornecedor classificado

Item: 23 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITO TERMINAIS.

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA
Proposta Inicial: 1,800
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 2,900
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Item: 24 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 4MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA
Proposta Inicial: 4,590
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 6,900
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Item: 25 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
Proposta Inicial: 15,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA
Proposta Inicial: 9,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 35,900
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Item: 26 - TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
Proposta Inicial: 12,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA
Proposta Inicial: 7,000
Observação: Fornecedor classificado

Handwritten signatures and initials

Handwritten initials



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 59,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Item: 27 - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS) 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
Proposta Inicial: 72,450
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA
Proposta Inicial: 13,900
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 69,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Item: 28 - TUBO PVC SERIE NORMAL ESGOTO PREDIAL DN 40 MM

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
Proposta Inicial: 26,400
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA
Proposta Inicial: 7,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 9,900
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Item: 29 - TUBO PVC SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 50 MM

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
Proposta Inicial: 33,900
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA
Proposta Inicial: 10,950
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 13,900
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Item: 30 - TUBO PVC SERIE NORMAL ESGOTO PREDIAL 100MM

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 19,950	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal N°: 1	Valor do Lance: 19,500

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 19,900
Observação: Fornecedor classificado

Item: 31 - CAIXA SIFONADA PVC 100X100X50MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
Proposta Inicial: 27,400
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA
Proposta Inicial: 22,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 27,400
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Item: 32 - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40MM, JUNTA SOLDÁVEL

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
Proposta Inicial: 13,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA
Proposta Inicial: 3,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 12,900
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Item: 33 - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50MM, JUNTA ELASTICA

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
Proposta Inicial: 19,300
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA
Proposta Inicial: 6,200
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 18,900
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Item: 34 - CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL , ESGOTO PREDIAL, DN 40MM , JUNTA SOLDAVEL

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
--

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Proposta Inicial: 16,600
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA
Proposta Inicial: 2,700
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 15,900
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Item: 35 - CURVA CURTA, 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100MM, JUNTA ELASTICA

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
Proposta Inicial: 54,400
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA
Proposta Inicial: 10,600
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 53,900
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Item: 36 - JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO, PVC, DN 100x50MM. SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
Proposta Inicial: 24,800
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 23,900
Observação: Fornecedor classificado

Item: 37 - TUBO PVC SOLDAVEL, DN 25MM

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA
Proposta Inicial: 4,600
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 9,900
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Item: 38 - JOELHO PVC, SOLDALVEL COM BUCHA DE LATÃO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2, PARA AGUA FRIA PREDIAL

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA
Proposta Inicial: 6,600
Observação: Fornecedor classificado

m / AN

tb

tb



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 7,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 39 - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS 25MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
Proposta Inicial: 1,590
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA
Proposta Inicial: 2,900
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 1,580
Observação: Fornecedor classificado

Item: 40 - REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, LATÃO ROSCÁVEL 3/4

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
Proposta Inicial: 48,800
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA
Proposta Inicial: 58,000
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 48,700
Observação: Fornecedor classificado

Item: 41 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
Proposta Inicial: 59,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA
Proposta Inicial: 59,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 59,000
Observação: Fornecedor classificado

Item: 42 - LUVA PVC SOLD. 25MM PARA AGUA FRIA PREDIAL

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
Proposta Inicial: 1,080
Observação: Fornecedor classificado

19

20

~ 12 11 ~



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,080	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,060

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 1,070	
Observação: Fornecedor classificado	

Item: 43 - JOELHO PVC SOLD.HIDR. 90° 25MM COR MARROM PARA AGUA FRIA PREDIAL

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 0,960	
Observação: Fornecedor classificado	

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 0,970	
Observação: Fornecedor classificado	

Item: 44 - MATA JUNTA DE PINUS 4,5x1x300 CM

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 6,990	
Observação: Fornecedor classificado	

Item: 45 - TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-61(0,97 KG/M2) DIAMENTRO DO FIO=3,4MM, LARGURA=2,45M ESPACAMENTO DA MALHA =15X15CM

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 10,340	
Observação: Fornecedor classificado	

Item: 46 - REMOVEDOR DE TINTA PASTOSO GEL 900 ML

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA	
Proposta Inicial: 55,800	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 54,900
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 52,000
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 45,000

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 55,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 55,700
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 54,500
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 51,000
Lance Verbal Nº: 4	Valor do Lance: 44,000

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 55,800	

m *15* *11*

198

10 *11*



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 55,000
Lance Verbal Nº: 2	Valor do Lance: 54,000
Lance Verbal Nº: 3	Valor do Lance: 49,000

Item: 47 - MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
Proposta Inicial: 5,300
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 5,290
Observação: Fornecedor classificado

Item: 48 - SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/ EXTERIOR

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA
Proposta Inicial: 5,900
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 9,700
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Item: 49 - TINTA ACRILICA PREMIUM

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA	
Proposta Inicial: 42,900	
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 35,000

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA
Proposta Inicial: 36,000
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 42,900
Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Item: 50 - ACO CA-50 8,0MM, VERGALHAO

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
Proposta Inicial: 11,470
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 10,900
Observação: Fornecedor classificado

Item: 51 - ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
Proposta Inicial: 10,820
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 10,700
Observação: Fornecedor classificado

Item: 52 - ACO CA-60, 5,0 MM VERGALHAO

Empresa: 10250 - COMERCIAL BASSAN LTDA
Proposta Inicial: 10,240
Observação: Fornecedor classificado

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 10,200
Observação: Fornecedor classificado

Item: 53 - ANTIMOFO FUNGOS E BACTERIAS PREVENTIVO 900 ML

Empresa: 9846 - GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	
Proposta Inicial: 50,190	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 50,050

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 50,100	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 49,000

Item: 54 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA

Empresa: 7272 - SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Proposta Inicial: 1,770
Observação: Fornecedor classificado

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total
1 - FORRO DE MADEIRA PINUS, ou equivalente da região, encaixe macho e fêmea com friso 10x1 cm	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	22,00	36,80000	809,60
2 - Acabamento para forro. Roda Forro em madeira Pinus AF 08/2023	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	44,00	32,90000	1.447,60
3 - FORRO PVC Frisado, branco, regua de 10 cm, espessura de 8mm a 10mm e comprimento de 6m	COMERCIAL BASSAN LTDA	230,50	20,50000	4.725,25

Handwritten signatures and initials in blue ink are present on the right side of the page, including a large signature and several smaller initials.



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

4 - Acabamento simples p/ forro PVC, Tipo U ou C, 6M, Branco	COMERCIAL BASSAN LTDA	227,00	7,00000	1.589,00
5 - SELADOR para madeiras fundo preparador 3,6 L	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	2,00	94,90000	189,80
6 - TINTA ESMALTE sintetico premium fosco	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	7,20	35,90000	258,48
7 - TIJOLO CERAMICO MACIÇO COMUM 5X10X20 CM (LxAxC)	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	550,00	0,82000	451,00
8 - BLOCO CERAMICO, TIJOLO VAZADO P/ ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 8 FUROS NA HORIZONTAL DE 9x19x29 CM (LxAxC)	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	760,00	1,34000	1.018,40
9 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	3.200,00	0,89000	2.848,00
10 - lastro com material granular, AREIA MEDIA	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11,50	212,00000	2.438,00
11 - PEDRA BRITADA Nº 1	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	7,50	105,00000	787,50
12 - ARGAMASSA AC-II COLANTE	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	920,00	1,39000	1.278,80
13 - REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	41,00	5,90000	241,90
14 - PISO CERAMICO MARMORIZADO BRILHANTE BORDA ARRENDONDADA INTERNO 60x60CM NAPOLI	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	38,02	29,80000	1.133,00
15 - REVESTIMENTO INTERNO MARMORIZADO BRILHANTE BORDA ARRENDONDADA 32,3 x 57,3 CM HARMONY	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	44,90	33,90000	1.522,11
16 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6 MM, DE 1,53x1,10 M (sem amianto)	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	6,00	62,90000	377,40
17 - TABUA 2,5x30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO-BRUTA	COMERCIAL PIACENTINI LTDA	210,00	14,30000	3.003,00
18 - PARAFUSO ZINCADO 5/16x250 MM PARA FIXAÇÃO DE TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 49, INCLUI BUCHA NYLON S-10	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	235,00	4,40000	1.034,00
19 - CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6MM, ABA 300 MM, COMPRIMENTO 1100MM (SEM AMIANTO)	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	24,00	63,50000	1.524,00
20 - TELHA FIBROCIMENTO 6MM 2,44X1,10 M (SEM AMIANTO)	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	135,00	34,50000	4.657,50
21 - TABUA 2,5 x15 cm em Pinus, mista ou equivalente da	COMERCIAL PIACENTINI LTDA	450,00	8,00000	3.600,00

MB
to



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Região- Bruta				
22 - ELETRODUTO 3/4 FLEXIVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25MM, PARA CIRCUITOS TERMINAIS	COMERCIAL BASSAN LTDA	5,00	25,00000	125,00
23 - CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITO TERMINAIS.	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	15,00	1,80000	27,00
24 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO 4MM ² , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	25,00	4,59000	114,75
25 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	1,00	9,00000	9,00
26 - TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	1,00	7,00000	7,00
27 - TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS) 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	1,00	13,90000	13,90
28 - TUBO PVC SERIE NORMAL ESGOTO PREDIAL DN 40 MM	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	4,00	7,00000	28,00
29 - TUBO PVC SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 50 MM	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	2,00	10,95000	21,90
30 - TUBO PVC SERIE NORMAL ESGOTO PREDIAL 100MM	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	2,00	19,50000	39,00
31 - CAIXA SIFONADA PVC 100X100X50MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	2,00	22,00000	44,00
32 - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40MM, JUNTA SOLDÁVEL	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	1,00	3,00000	3,00
33 - JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50MM, JUNTA ELASTICA	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	1,00	6,20000	6,20
34 - CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL , ESGOTO PREDIAL, DN 40MM , JUNTA SOLDAVEL	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	2,00	2,70000	5,40
35 - CURVA CURTA, 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100MM, JUNTA ELASTICA	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	1,00	10,60000	10,60
36 - JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO, PVC, DN 100x50MM. SERIE NORMAL	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	1,00	23,90000	23,90

107

108

109

10

10



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

PARA ESGOTO PREDIAL				
37 - TUBO PVC SOLDAVEL, DN 25MM	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	7,00	4,60000	32,20
38 - JOELHO PVC, SOLDALVEL COM BUCHA DE LATÃO, 90 GRAUS,25 MM X 1/2, PARA AGUA FRIA PREDIAL	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	3,00	6,60000	19,80
39 - TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS 25MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	2,00	1,58000	3,16
40 - REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, LATÃO ROSCÁVEL 3/4	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	1,00	48,70000	48,70
41 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4	COMERCIAL BASSAN LTDA	1,00	59,00000	59,00
42 - LUVA PVC SOLD. 25MM PARA AGUA FRIA PREDIAL	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	4,00	1,06000	4,24
43 - JOELHO PVC SOLD.HIDR. 90° 25MM COR MARROM PARA AGUA FRIA PREDIAL	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	2,00	0,96000	1,92
44 - MATA JUNTA DE PINUS 4,5x1x300 CM	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	90,00	6,99000	629,10
45 - TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-61(0,97 KG/M2) DIAMENTRO DO FIO=3,4MM, LARGURA=2,45M ESPACAMENTO DA MALHA =15X15CM	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	24,00	10,34000	248,16
46 - REMOVEDOR DE TINTA PASTOSO GEL 900 ML	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	21,00	44,00000	924,00
47 - MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	72,00	5,29000	380,88
48 - SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/ EXTERIOR	GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	25,20	5,90000	148,68
49 - TINTA ACRILICA PREMIUM	COMERCIAL BASSAN LTDA	28,80	35,00000	1.008,00
50 - ACO CA-50 8,0MM, VERGALHAO	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	4,74	10,90000	51,67
51 - ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	88,85	10,70000	950,70
52 - ACO CA-60, 5,0 MM VERGALHAO	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	24,44	10,20000	249,29
53 - ANTIMOFO FUNGOS E BACTERIAS PREVENTIVO 900 ML	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	10,00	49,00000	490,00
54 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	10,00	1,77000	17,70

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten initials]



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Lisete Giaretta
LISETÉ GIARETTA

Pregoeiro

Portaria Nº 21 de 18/01/2021

EQUIPE DE APOIO

Danila da Rosa

DANILA DA ROSA
AGENTE ADMINISTRATIVO
III

Jordana Pais Franz Backes

JORDANA PAIS FRANZ
BACKES
FISCAL TRIBUTÁRIO

Lui Cleiton Porto Pacheco
LUI CLEITON PORTO PACHECO
FISCAL MUNICIPAL

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa	Representante
COMERCIAL BASSAN LTDA	FERNANDO BASSAN TEIXEIRA
COMERCIAL PIACENTINI LTDA	FÁBIO PIACENTINI
GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA	RUDINEI LUIZ GATTO
SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	ANIZIO RAFEL DE MIRANDA

[Handwritten mark]

[Handwritten marks]